
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 
ПРИКАЗ 

 
07 июня 2006 г.        №  330 

 
 
 
 
 

1. Объявляется приказ Министра образования и науки Российской Федерации  № 118 
от 19 мая 2006 г.: 

 
«Министерство образования и науки 

Российской Федерации 
(Минобрнауки России) 

 
ПРИКАЗ 

 
19 мая 2006 г.                                                             № 118 

 
Об утверждении перечня образовательных учреждений высшего 
профессионального образования – победителей конкурса по отбору 

образовательных учреждений высшего профессионального 
образования, внедряющих инновационные образовательные 

программы, и объемов их государственной поддержки 
 

 
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 2 марта 2006 г. № 44 «Об 

утверждении Порядка и критериев конкурсного отбора образовательных учреждений 
высшего пофессионального образования, внедряющих инновационные образовательные 
программы» (зарегистрированный Минюстом России 10 марта 2006 г. № 7580) и на 
основании протокола  конкурсной комиссии по отбору образовательных учреждений 
высшего профессионального образования, внедряющих инновационные образовательные 
программы, от 19 мая 2006 г. № П-3), 

п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить прилагаемый перечень образовательных учреждений высшего 

профессионального образования – победителей конкурса (далее – вузы-победители) по 
отбору образовательных учреждений высшего профессионального образования, 
внедряющих инновационные образовательные программы, и объемы их государственной 
поддержки. 

2. Федеральному агентству по образованию (Балыхину Г.А.) в двухнедельный срок 
заключить договоры с вузами-победителями о выделении субсидий в качестве 
государственной поддержки на внедрение инновационной программы, предусмотрев в них 
перечень показателей мониторинга реализации образовательной программы. 
 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
  Министр                                    А.Фурсенко 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Утвержден приказом 
       Минобрнауки России 
       от «19» мая 2006 г.,  №118 
 

Перечень образовательных учреждений высшего 
профессионального образования – победителей конкурса по отбору 

образовательных учреждений высшего профессионального 
образования, внедряющих инновационные образовательные 

программы, и объемов их государственной поддержки 
 

№ 
п/п 

Наименование вуза Объем субсидий 
(млн. рублей) 

1 Государственный университет – Высшая школа экономики 556 
2 Дальневосточный государственный университет 856 
3 Кубанский государственный аграрный университет 400 
4 Московская медицинская академия 748 
5 Московский государственный институт стали и сплавов 

(технологический университет) 
400 

6 Московский государственный институт электронной техники 
(технический университет) 

816 

7 Московский государственный технический университет  
им Н.Э.Баумана 

594 

8 Московский государственный университет им. М.В.Ломоносова 970 
9 Московский физико-технический институт (государственный 

университет) 
420 

10 Нижегородский государственный университет 544 
11 Пермский государственный университет 395 
12 Самарский государственный аэрокосмический университет 486 
13 Санкт-Петербургский государственный горный институт 

(технический университет) 
220 

14 Санкт-Петербургский государственный университет 970 
15 Таганрогский государственный радиотехнический университет 365 
16 Томский государственный университет 680 
17 Томский государственный университет систем управления и 

радиоэлектроники 
580 

 
 
 
 

2. Создать под моим руководством исполнительный орган по реализации 
мероприятий проекта – дирекцию проекта, в следующем составе: 

 
Обуховец В.А.,    - директор проекта; 
проректор по учебной работе 
 
Пуховский В.Н.,               - заместитель директора проекта по   

      начальник службы ОКО УМУ               организационным вопросам;  
    
Дедюлин К.А.,    - заместитель директора проекта - руководитель 
Зам. проректора по НИЧ     рабочей группы по закупкам, монтажу и вводу 
                                                                     в эксплуатацию оборудования и программного  
                       обеспечения по проекту; 
 
Дранников В.Н.,               - заместитель директора проекта – руководитель 
проректор по АХР                           рабочей группы по модернизации материаль-  
                                                                    но-технической базы по проекту; 
 



Заграй Н.П.,      - руководитель рабочей группы по  
начальник УМУ                    методическому содержанию проекта; 
 
Волынский П.И.,                  - главный бухгалтер проекта - руководитель 
Финансовый директор-                                рабочей группы по финансовому и 
главный бухгалтер       бухгалтерскому сопровождению проекта. 
                                                                         
 
3. Предоставить право дирекции проекта: 

3.1. Привлекать для работы в составе рабочих групп проекта необходимых 
технических работников и специалистов из числа работников аппарата 
управления, служб, деканатов, кафедр и научных организаций университета; 

3.2. Вносить предложения по материальному стимулированию работников, 
привлекаемых для выполнения работ по проекту; 

3.3.Участвовать в работе комиссий по закупкам товаров, работ и услуг по 
проекту с правом решающего (в случае назначения членом комиссии) или 
совещательного голоса. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Ректор                                       В.Г.Захаревич 
 
 
 
 


